
      
Till  
Folkbildningsrådet  

Box 38074 

100 64 Stockholm 

Dnr: 25/00243      2025-04-16 

 

Yttrande från Offentligägda folkhögskolors intresseorganisation (OFI) 

gällande ansökan om att bli ny statsbidragsmottagare 

 
Folkbildningsrådet har mottagit en ansökan om ny statsbidragsmottagare. Bakom ansökan står 

Folkuniversitetet, kursverksamheten för Västra folkhögskolan.  

 

Offentligägda folkhögskolors intresseorganisation (OFI) lämnar följande yttrande på den till FBR 

inkomna ansökan.  

 

OFI ser positivt på att möjligheten till fler deltagarveckor finns. Behovet av folkhögskola är ständigt 

högre än de möjligheter finansieringen erbjuder. OFI ställer sig dock frågande till att tilldela 

deltagarveckor till en ny folkhögskola när flera andra etablerade folkhögskolor har fått minskade 

volymer de senaste åren. Ett ökat stöd med ökat antal studieplatser är alltid välkommet. De senaste 

åren, efter pandemin, har folkhögskolor fått minskat antal deltagarveckor trots att antalet sökande 

visat på möjligheten att högre deltagarvolymer än tilldelat. Det vore kanske därför önskvärt att de 

deltagarveckor som tilldelas placeras på befintliga folkhögskolor som finns i denna region. 

 

OFI ställer sig frågande till att etablera en ny verksamhet som i allt väsentligt är identisk med en 

redan etablerad verksamhet i Trollhättan. Det kan finnas en risk för överetablering. Allmän kurs 

erbjuds redan på Dalslands folkhögskolas och Braheskolans filialer i Trollhättan. Totalt finns det 23 

verksamma folkhögskolor plus filialer i region Västra Götaland.  

 

Ansökan är noggrant gjord och underlaget anser att det finns ett behov i Trollhättan för denna typ av 

verksamhet. Verksamheten är till stora delar identisk med den befintliga verksamhet som redan 

sedan många år etablerats på orten, så behovet som ansökan skriver fram finns bevisligen. Det som 

Västra folkhögskolan ämnar tillföra är det Arbetsintegrerade lärandet, (AIL) och dess samverkan med 

Högskolan Väst är redan till stora delar tillgodosett. När det gäller den tänka målgruppen, syfte och 

inriktning ser OFI inte att det skiljer sig från de folkhögskolor som redan finns etablerade i 

Trollhättan. OFI ser heller inte att det tillgodoser nya bildnings- och utvecklingsbehov. Men om 

behovet är så stort av denna typ av verksamhet som ansökan hävdar kan OFI se positivt på ansökan 

förutsatt att det finns underlag till ytterligare en folkhögskola i Trollhättan.  

  

 För Offentligägda folkhögskolors intresseorganisation 2025-04-16 

 

Annica Wallenborg Flynn 

Verksamhetschef  


